

COMUNE DI FIUMINATA

Provincia di Macerata

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA

N.104 DEL 25-05-22

Oggetto: DECRETO MINISTERO DELL'INTERNO DEL 14.01.2020 E SUCCESSIVI TRATTATIVA DIRETTA ME.PA. - FORNITURA NUOVI CORPI ILLUMINANTI E KIT RELAMPING IN MERITO AI LAVORI DI "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE FRAZIONI ANNUALITA 2022". AFFIDAMENTO.

L'anno duemilaventidue il giorno venticinque del mese di maggio, nella Sede Comunale, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

- Che decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell'interno del 14 gennaio 2020, pubblicato nella Gazzetta ufficiale n. 13 del 17 gennaio 2020, è stata prevista l'assegnazione ai comuni, alle regioni a statuto ordinario, a statuto speciale ed alle province autonome, di contributi per l'anno 2020, ai sensi dell'articolo 1, commi 29-37 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, legge di bilancio 2020, per un importo complessivo pari ad euro 497.220.000,00;
- Che il suddetto decreto prevede tra l'altro che il contributo sarà assegnato a tutti gli Enti in misura differenziata sulla base della popolazione residente, calcolata al 1° gennaio 2018, nelle seguenti misure:
 - o 50.000 euro per i comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti;
 - o 70.000 euro per i comuni con popolazione ricompresa tra 5.001 e 10.000 abitanti;
 - o 90.000 euro per i comuni con popolazione ricompresa tra 10.001 e 20.000 abitanti;
 - o Omissis.....
- Che decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell'interno del 30 gennaio 2020 è stato stabilito che la medesima misura del contributo è stata assegnata anche per le annualità dal 2021 al 2024;
- Che l'assegnazione dei citati contributi è finalizzata alla realizzazione di investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di:
 - o Efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;

- Sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche.
- Che nel 2020 e 2021, con i fondi suddetti, il Comune di Fiuminata ha realizzato un intervento di efficientamento energetico della pubblica illuminazione del capoluogo e di alcune frazioni;
- Che ai sensi del comma 32 dello stesso art. 1 della richiamata legge 27 dicembre 2019, n. 160, gli assegnatari dei contributi sono tenuti ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 15 settembre di ogni anno;
- Che i contributi assegnati al comune con il suddetto decreto saranno erogati ai beneficiari, secondo le modalità e termini previsti dal comma 33 dell'articolo 1 della legge n. 160 del 2019, nella misura del 50 per cento previa verifica dell'avvenuto inizio dell'esecuzione dei lavori, attraverso il sistema di monitoraggio delle opere pubbliche previsto dal decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229, e del restante 50 per cento previa trasmissione, al Ministero dell'interno, del certificato di collaudo, ovvero del certificato di regolare esecuzione rilasciato per i lavori dal direttore dei lavori, ai sensi dell'articolo 102 del codice di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
- Che il Ministero dell'Interno con comunicato del 17.12.2021 ha specificato che i fondi suddetti sono confluiti nella misura M2C4 – Investimento 2.2 del PNRR e pertanto assoggettate a tutte le disposizioni normative di interesse tra cui le procedure di accelerazione e semplificazione per l'efficace e tempestiva attuazione degli interventi di cui al D.L. 31 maggio 2021, n. 77 (convertito, con modificazioni, dalla L. 29 luglio 2021, n. 109);
- Che anche per l'anno 2022, considerata la grave crisi energetica in corso, l'Amministrazione comunale ha intenzione di utilizzare la somma di €. 50.000,00 per proseguire nell'intervento di efficientamento energetico della pubblica illuminazione di altre frazioni;
- Che con il completamento del presente intervento tutta la pubblica illuminazione comunale sarà completamente a led;
- Che all'uopo, in data Marzo 2022 l'Ufficio Tecnico del Comune di Fiuminata nella persona dell'Ing. Massacci Lorenzo ha predisposto il progetto esecutivo dei lavori di "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE FRAZIONI – ANNUALITA' 2022" che prevede il completamento delle opere nelle frazioni di Campottone, Casenuove, Colmaggiore, Bufeto, Il Conte, Laverino, Laverinello, Capogliana, Caneggia, Forcatura, Casarocco, Colle, Fonte di Brescia, Poggio Sorifa e Sorifa, oltre ad alcuni punti in loc. varie e comporta una spesa complessiva di Euro 58.000,00 di cui Euro 34.870,00 per forniture, €. 11.904,00 per lavori compresi Euro 238,08 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso d'asta oltre ad Euro 11.226,00 per somme a disposizione come di seguito specificato:

QUADRO TECNICO ECONOMICO DI PROGETTO

A) TOTALE FORNITURE A BASE D'ASTA

€ 34.870,00

B) <u>TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA</u>	€ 11.904,00
di cui Oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 238,08

Importo totale forniture e lavori a misura	€ 46.774,00
C) <u>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</u>	
1) IVA 22% su forniture in appalto	€ 7.671,40
2) IVA 22% su opere in appalto	€ 2.618,88
3) Spese gen. – 80% del 2%, Art. 113 D.Lgs 50/2016	€ 748,38
4) Arrotondamenti ed imprevisti IVA compresa	€ 187,34

Totale somme a disposizione	€ 11.226,00
	=====
TOTALE GENERALE DI PROGETTO	€ 58.000,00

Allegati:

- Relazione tecnico illustrativa, quadro economico e cronoprogramma;
 - Documentazione fotografica;
 - Elaborato grafico;
 - Capitolato speciale d'appalto;
 - Elenco Prezzi/Analisi Prezzi;
 - Computo Metrico Estimativo e calcolo della manodopera.
- Che il progetto si compone di una parte di acquisto di beni ed una parte di lavori di montaggio (posa in opera di n. 200 punti luce di cui parte da sostituire e parte in relamping);
- Che essendo l'importo delle opere minore di €. 100.000,00 non è necessario l'inserimento nel piano OO.PP. 2022-2024 e che comunque la copertura della spesa è stata prevista nel bilancio 2022 approvato con Delibera di Consiglio comunale n. 8 del 24.03.2022;
- Che per il progetto suddetto è stata redatta apposita verifica e validazione ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (protocollo n. 1602 del 28.03.2022) da parte del Geom. Frattali Fabio dell'Ufficio Tecnico comunale;
- Che con Delibera di Giunta Comunale n. 29 del 31.03.2022 è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori/forniture di "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE FRAZIONI – ANNUALITA' 2022" suddetto redatto dall'Ing. Massacci Lorenzo dell'Ufficio Tecnico Comunale;

Considerato:

- Che pertanto si rende necessario procede con l'affidamento della fornitura e dei lavori suddetti e che relativamente alla prima fattispecie, ai sensi dell'art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, vengono individuate le seguenti clausole essenziali:

FINE ED OGGETTO DEL CONTRATTO	Fornitura di n. 200 nuovi corpi illuminati/relamping a led in merito ai lavori di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE FRAZIONI – ANNUALITA’ 2022” che prevede il completamento delle opere nelle frazioni di Campottone, Casenuove, Colmaggione, Bufeto, Il Conte, Laverino, Laverinello, Capogliana, Caneggia, Forcatura, Casarocco, Colle, Fonte di Brescia, Poggio Sorifa e Sorifa, oltre ad alcuni punti in loc. varie.
FORMA DEL CONTRATTO	Scrittura privata da registrarsi in caso d’uso.
CLAUSOLE ESSENZIALI	Riportate nella presente determina, nel progetto approvato ed in particolar modo nel relativo capitolato.
PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE	Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 51 del Decreto Legge n. 77/2021 convertito con modificazioni nella legge del 29 Luglio 2021 n. 108, a sua volta di modifica dell’art. 1 comma 2 del D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) convertito con modificazioni nella legge del 11 Settembre 2020 n. 120 – mediante ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA).

- Che gli art.li 36 e 37 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 (Nuovo Codice degli Appalti) prevedono che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle soglie indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso della necessaria qualificazione ai sensi dell’articolo 38. Le stazioni appaltanti non in possesso della necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 procedono all’acquisizione di forniture, servizi e lavori ricorrendo a una centrale di committenza ovvero mediante aggregazione con una o più stazioni appaltanti aventi la necessaria qualifica;
- Che all’uopo questo Comune in data 18.11.2015, in adempimento alla Delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 23.12.2014, ha sottoscritto la Convenzione rep. n. 38 per l’adesione alla Stazione Unica Appaltante (S.U.A. poi Centrale Unica di Committenza) dell’Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell’Esino con sede in San Severino Marche (a sua volta costituita con Delibera di Consiglio dell’Unione n. 3 del 05.02.2015);
- Che il D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni), convertito con modificazioni nella legge del 11 Settembre 2020 n. 120, così come modificato dal Decreto Legge n. 77/2021 convertito con modificazioni nella legge del 29 Luglio 2021 n. 108, ha previsto la sospensione sino al 30.06.2023 dell’obbligo per i comuni non capoluogo di provincia di avvalersi delle centrali di committenza;
- Che però, come previsto dal suddetto D.L. 77/2021, tale sospensione non riguarda le procedure afferenti alle opere PNRR e PNC a meno che non ricorrano le seguenti condizioni:

- non sono soggetti agli obblighi individuati dal co. 4 dell'art. 37 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. gli affidamenti di valore inferiore a 40 mila euro per servizi e forniture e di valore inferiore a 150 mila euro per lavori;
- non sono soggetti agli obblighi individuati dal co. 4 dell'art. 37 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., se la stazione appaltante è in possesso della necessaria qualificazione di cui all'articolo 38, gli affidamenti di valore superiore a 40 mila euro ed inferiori alla soglia di cui all'art. 35, per servizi e forniture; e gli affidamenti superiori a 150 mila euro ed inferiori ad 1 milione per acquisti di lavori di manutenzione ordinaria;
- Che pertanto, essendo l'importo di affidamento minore di €. 40.000,00 il Comune di Fiuminata (MC) può procedere direttamente con l'affidamento della fornitura in oggetto senza l'obbligo di ricorrere ad una Centrale Unica di Committenza anche se relativa a fondi del PNRR;
- Che però essendo l'importo per la fornitura in questione > a €. 5.000,00, ai sensi della Legge n. 145 del 30.12.2018, art. 1 comma n. 130 e s.m.i. il Comune deve procedere all'affidamento tramite una centrale di committenza qualificata o all'utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione telematici;
- Che inoltre ai sensi dell'art. 51 del Decreto Legge n. 77/2021 convertito con modificazioni nella legge del 29 Luglio 2021 n. 108, di modifica dell'art. 1 comma 2 del D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) convertito con modificazioni nella legge del 11 Settembre 2020 n. 120, si può procedere all'affidamento diretto di servizi e forniture (compresi i servizi di ingegneria e architettura inclusa la progettazione) fino a 139.000,00 €, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del Codice dei contratti pubblici;
- Che pertanto per la fornitura dei corpi illuminati previsti in progetto è stata avviata apposita Trattativa Diretta (n. 2097409 del 07.04.2022) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA.) ai sensi dell'articolo 1, comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i. e della legge 135/2012 e s.m.i. per un importo di €. 34.870,00 oltre Iva 22%;
- Che in merito alla procedura suddetta è stata individuata in via diretta quale Ditta fornitrice dei corpi illuminanti la S.M.E. srl con sede legale in Fratte di Sassofeltrio (PU) in via Garibaldi n. 13/b – P. Iva 02404050417, in quanto, per esperienze passate, si è ritenuto più conveniente economicamente rivolgersi direttamente alla ditta produttrice mantenendo la stessa tipologia dei corpi illuminanti installati negli anni scorsi in modo da facilitare la manutenzione degli stessi che ad oggi viene gestita ancora direttamente dal Comune;
- Che pertanto si ritiene per i motivi suddetti poter derogare al vincolo del principio di rotazione da un lato per la specificità dell'oggetto (Cons. Stato, Sez. V, 13 dicembre 2017, n. 5854; id., Sez. V, 3 aprile 2018, n. 2079; id., Sez. VI, 31 agosto 2017, n. 4125; si veda anche a tal riguardo la Delibera 26 ottobre 2016, n. 1097 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, linee guida n. 4);
- Che con la suddetta Trattativa Diretta n. 2097409 del 07.04.2022 è stato fissato per il giorno 23.04.2022 alle ore 18,00 il termine per la consegna dell'offerta da parte della ditta S.M.E. srl di Fratte di Sassofeltrio (PU);

- Che a seguito della scadenza suddetta il sottoscritto Ing. Massacci Lorenzo, in qualità di responsabile dell'U.T. comunale, ha provveduto a verificare l'offerta presentata rilevando il seguente esito:
Offerta Ditta S.M.E. srl – Sassofeltrio (PU) pari ad €. 34.870,00 + Iva 22% per la fornitura di n. 200 punti luce come da specifiche tecniche richieste (offerta prot. n. 2173 del 26.04.2022);

Visto:

- Che l'offerta è sicuramente vantaggiosa in quanto si è ottenuto un cospicuo risparmio sul prezzo medio dei corpi illuminanti rispetto a precedenti acquisti dei medesimi prodotti effettuati con altre modalità;
- Che in fase di offerta l'operatore economico ha dichiarato la non sussistenza di alcuno dei motivi di esclusione indicati all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., né altre situazioni che, ai sensi della vigente normativa, costituiscono cause ostative per la stipulazione del relativo contratto;
- Che la verifica dei requisiti dell'operatore economico di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., vengono verificati costantemente da Consip come stabilito dall'art. 36 comma 6bis del Codice stesso ma dato che tale verifica è a campione, le ultime disposizioni impongono comunque la verifica dei requisiti da parte della stazione appaltante;
- Il Durc On-line acquisito dal portale dell'Inail con scadenza al 07.09.2022 dal quale si prende atto della regolarità contributiva della Ditta S.M.E. srl con sede legale in Fratte di Sassofeltrio (PU) in via Garibaldi n. 13/b – P. Iva 02404050417;
- Che dalla verifica del casellario Anac non risultano annotazioni negative relativamente alla Ditta S.M.E. srl con sede legale in Fratte di Sassofeltrio (PU) in via Garibaldi n. 13/b – P. Iva 02404050417;
- Il Certificato del Casellario Giudiziale ai sensi dell'art. 39 del D.P.R. n. 1255 del 12.03.2019 assunto al protocollo comunale n. 2217 del 27.04.2022;
- Il Certificato dei carichi pendenti ai sensi dell'art. 39 del D.P.R. n. 1255 del 12.03.2019 assunto al protocollo comunale n. 2281 del 29.04.2022;
- La nota dell'Agenzia delle Entrate di Macerata acquisita al protocollo comunale n. 2396 del 05.05.2022 con la quale attesta che a carico della Ditta non risultano violazioni definitivamente accertate in merito ad imposte e tasse;
- L'attestazione del Tribunale di Urbino circa la non sussistenza a carico della Ditta delle procedure di cui al R.D. 16 Marzo 1942 n. 267 assunta al protocollo comunale n. 3105 in data 24.05.2022;
- Ritenuta congrua e vantaggiosa per l'Amministrazione sotto il profilo economico e qualitativo l'offerta suddetta;
- Ritenuto che alla luce di quanto sopra esposto si può dar luogo all'aggiudicazione definitiva dell'appalto della fornitura di n. 200 nuovi corpi illuminanti con struttura a led in sostituzione di quelli esistenti (in parte nuovi in parte relamping) in merito alle opere di "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI

ALCUNE FRAZIONI – ANNUALITA' 2022" a favore della Ditta S.M.E. srl con sede legale in Fratte di Sassofeltrio (PU) in via Garibaldi n. 13/b – P. Iva 02404050417 per un importo di €. 34.870,00 + Iva 22%;

- Visto il D. Lgs 50/06 e s.m.i. ed il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per la parte ancora in vigore;
- Visto il Decreto Legge 76/2020 convertito con modificazioni nella legge del 11 Settembre 2020 n. 120;
- Visto il Decreto Legge n. 77/2021 convertito con modificazioni nella legge 29 Luglio 2021 n. 108;
- Le linee guida ANAC n. 4, recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";
- Visto che il sottoscritto Ing. Massacci Lorenzo risulta Responsabile Unico del Procedimento per l'affidamento in oggetto e che dichiara, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto;
- Visto il decreto sindacale n. 1 del 13.01.2018, di attribuzione delle funzioni di cui all'articolo 107 del D.lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
- Visti gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- DATO ATTO che la presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e di cui all'art.1, comma 32, della legge n. 190/2012;
- ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del servizio;
- Visto il T.U.E.L. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- Visto l'articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
- Visto il **CIG. n. Z1935E8657** ed il **C.U.P. n. I42E22000030005** indicanti l'appalto di fornitura in oggetto;
- Per le motivazioni sopra esposte:

D E T E R M I N A

- Di richiamare la premessa, che qui si intende integralmente riportata e approvata, in quanto parte integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;
- Di affidare in via definitiva, ai sensi dell'art. 51 del Decreto Legge n. 77/2021 convertito con modificazioni nella legge del 29 Luglio 2021 n. 108, a sua volta di modifica dell'art. 1 comma 2 del D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) convertito con modificazioni nella legge del 11 Settembre 2020 n. 120, a favore della Ditta S.M.E. srl con sede legale in Fratte di Sassofeltrio

(PU) in via Garibaldi n. 13/b – P. Iva 02404050417, la fornitura di n. 200 nuovi corpi illuminanti con struttura a led in sostituzione di quelli esistenti (in parte nuovi in parte relamping) in merito alle opere di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE FRAZIONI – ANNUALITA’ 2022” per un importo di €. 34.870,00 + Iva 22%;

- Di approvare l’allegata offerta economica prot. n. 2173 del 26.04.2022;
- Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 10 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla presente procedura non si applica il termine dilatorio;
- Di dare atto che la fornitura in oggetto è finanziata con i fondi dell’articolo 1, commi 29-37 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 e relativi decreti attuativi a sua volta confluiti nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) nella misura M2C4 – Investimento 2.2;
- Di ribadire che il Responsabile Unico del Procedimento/Direttore dell’Esecuzione, ex artt. 31 e 111, comma 2 del D.lgs. 50/2016, è individuato nell’Ing. Massacci Lorenzo nato a San Severino Marche (MC) il 28.05.1970 – C.F. MSSLNZ70E28I156X quale Responsabile dell’area tecnica comunale e quale collaboratore-supporto al Rup il Geom. Frattali Fabio nato a Matelica (MC) il 25.12.1976 – C.F. FRTFBA76T25FO51I quale istruttore tecnico comunale e che gli stessi non si trovano in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. rispetto alla procedura in oggetto;
- Di dare atto che il presente affidamento è esonerato dal pagamento del contributo all’ANAC, trattandosi di affidamento di importo inferiore ad €. 40.000,00;
- Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 37 comma 1 e 2 e art. 23, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 (Amministrazione Trasparente);
- Di stabilire quanto segue:
 - o *La ditta dovrà effettuare la consegna a proprio rischio e con a carico le spese di qualsiasi natura presso il Deposito Comunale sito in Loc. Colle San Pietro a Fiuminata (MC), entro e non oltre 30 (TRENTA) giorni dalla data di stipula del contratto generato dal Me.P.A.;*
 - o *Per ogni giorno di ritardo rispetto al tempo stabilito per l’ultimazione delle opere, sarà comminata alla Ditta esecutrice dei lavori una penale pari ad €. 25,00 (Euro venticinque/00) sino ad un massimo del 20% dell’importo di contratto;*
 - o *Il pagamento sarà effettuato in un’unica soluzione entro 60 giorni dalla redazione del certificato di regolare fornitura e previa verifica della regolarità contributiva da parte della ditta;*
 - o *Il pagamento delle prestazioni contrattuali avverrà “a misura”, ai sensi dell’art. 3, comma 1, lett. eeeee), del Codice”.*
 - o *Alla fornitura dovranno essere allegare tutte le certificazioni e garanzie riportate nel capitolato di appalto;*
 - o *E’ fatto obbligo all’appaltatore, pena la risoluzione del presente contratto d’appalto, di osservare, in tutte le operazioni ad esso riferite, compresi eventuali contratti di subappalto o subcontratti, le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.. L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della Provincia di Macerata della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;*

- *In caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti è prevista la risoluzione della presente aggiudicazione ed il pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta con l'applicazione di una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore dell'affidamento;*
- Di dare al presente atto valore contrattuale, da registrarsi in caso d'uso ai sensi dell'art. 5, 2° comma, DPR 26/04/1986 n. 131, mediante sottoscrizione di una copia della presente determinazione da parte del Comune di Fiuminata e del legale rappresentante delle Ditte in questione, a titolo di accettazione delle condizioni e che comunque verrà sottoscritto anche apposito contratto sulla piattaforma MEPA;
- Di ribadire che la spesa complessiva di €. 58.000,00 trova imputazione al capitolo 2840 art. 2 del bilancio corrente esercizio di cui €. 50.000,00 con contributo ministeriale indicato in premessa ed €. 8.000,00 con fondi propri comunali;
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per quanto di competenza ed alla Ditta S.M.E. srl.

Visto attestante la regolarità dell'istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to MASSACCI LORENZO

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to MASSACCI LORENZO

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO

F.to Aureli Sabatino

Li, 25-05-22

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to MASSACCI LORENZO

Li 25-05-2022

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 25-05-022 al 09-06-022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to MASSACCI LORENZO

Li 10-06-22

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASSACCI LORENZO

Li 25-05-2022



Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

OFFERTA RELATIVA A:	
Numero Trattativa	2097409
Descrizione	OFFERTA ECONOMICA PER FORNITURA NUOVI CORPI ILLUMINANTI/RELAMPING A LED IN MERITO AI LAVORI DI "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE FRAZIONI – ANNUALITA' 2022"
Tipologia di trattativa	Affidamento diretto (art. 1, comma 2, lettera a), L. 120/2020
CIG	Z1935E8657
CUP	I42E22000030005
AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE	
Nome Ente	COMUNE DI FIUMINATA
Codice Fiscale Ente	00266030436
Nome Ufficio	UFFICIO TECNICO
Indirizzo Ufficio	Via Roma, N.32 62020 FIUMINATA (MC)
Telefono / FAX Ufficio	073754122 / 073754738
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica	UFW522
Punto Ordinante	LORENZO MASSACCI / CF:MSSLNZ70E28I156X
Firmatari del Contratto	LORENZO MASSACCI / CF:MSSLNZ70E28I156X
FORNITORE	
Ragione o denominazione Sociale	S.M.E. S.R.L.
Codice Identificativo dell'Operatore Economico	02404050417
Codice Fiscale Operatore Economico	02404050417
Partita IVA di Fatturazione	NON INSERITO
Sede Legale	VIA GARIBALDI, 13/B 61013 SASSOFELTRIO (PU)
Telefono	0541974136
PEC Registro Imprese	SMEPEC@PEC.IT
Tipologia impresa	Società a Responsabilità Limitata
Numero di Iscrizione al Registro Imprese / Nome e Nr iscrizione Albo Professionale	PS-178795
Data di iscrizione Registro Imprese / Albo Professionale	03/03/2010 00:00
Provincia sede Registro Imprese / Albo Professionale	PU

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:	SMEPEC@PEC.IT
CCNL applicato / Settore	METALMECCANICO / INDUSTRIA
<i>Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari</i>	
BENI	

Nessun dato rilasciato.	
<i>(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula</i>	
DATI DELL'OFFERTA	
Identificativo univoco dell'offerta	1295572
Offerta sottoscritta da	STEFANO DINI
Email di contatto	INFO@SMESRL.BIZ
L'offerta è irrevocabile fino al	31/07/2022 18:00

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)	
Bando	Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta
Categoria	BENI
Descrizione Oggetto di Fornitura	Lampade a led
Quantità richiesta	1
PARAMETRO RICHIESTO	VALORE OFFERTO
Marca	SME
Codice articolo produttore	SME.PAC.FMN
NOME COMMERCIALE DELLA LAMPADA A	PACCHETTO SME
Prezzo	34870,00000000
Descrizione tecnica	PACCHETTO SME
Tipo contratto	ACQUISTO
Flusso luminoso [lm]	6610,00
Angolo di direzionalità della luce [°]	
Potenza assorbita [W]	40,00
Diametro [mm]	
Lunghezza [mm]	
Grado di protezione IP	

Tipo di attacco	E14
Tensione alimentazione [V]	220,00
Durata media [h]	
Temperatura di colore [°K]	4000
CRI [%]	70,00
Tipologia	ARMATURE-PROIETTORI-KIT
Unità di misura	PEZZO
Classe di efficienza energetica	A
Conformità ai CAM	NO
Etichette ambientali	Nessuna etichetta
Efficienza energetica	NO

VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA	
Modalità di definizione dell'Offerta	Prezzi unitari
Valore dell'Offerta	34.870,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta: <i>(non specificato)</i>	
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell'Offerta: <i>(non specificati)</i>	

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE	
Dati di Consegna	VIA ROMA, N. 30 FIUMINATA - 62020 (MC) MARCHE
Dati e Aliquote di Fatturazione	Aliquota IVA di fatturazione: 22% Indirizzo di fatturazione: VIA ROMA, N. 30 FIUMINATA - 62025 (MC) MARCHE
Termini di Pagamento	60 GG Data Ricevimento Fattura

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

- Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
- Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto Ordinate dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra indicata ("L'Offerta è irrevocabile fino al").
- Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinate in allegato alla Richiesta di Offerta, prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinate, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

- Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3 giugno 1998;
- Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l'Amministrazione titolare della presente Trattativa diretta escute l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.
- Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regola gli acquisti della Pubblica Amministrazione.
- Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della Committente;
- Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne le prescrizioni;
- Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s. m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall' Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE